[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1287/2019

                        Assunto: Solicita com urgência a manutenção do prédio onde está localizado o posto de saúde do bairro Morro Azul.

                                     Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que o posto de saúde U.B.S Morro Azul "Eliza Bulgarelli Buzetto", encontrasse bastante deteriorado por falta de manutenção periódica.
CONSIDERANDO que há necessidade de pintura do prédio, manutenção no telhado que está com infiltrações, reforma na porta de entrada que está toda enferrujada e por isso aumentando o risco de arrombamento na unidade e avalição geral de um engenheiro sobre a estrutura do prédio.

                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne determinar ao setor competente da administração as providências necessárias para a manutenção do posto de saúde U.B.S Morro Azul "Eliza Bulgarelli Buzetto", localizado na Estrada Municipal Antenor Soranz, s/n - Morro Azul, ao lado da EMEF Maria Aparecida Tomazine.

SALA DAS SESSÕES, 22 de outubro de 2019.

FERNANDO SOARES
                          Vereador PL

image1.png
PROTOCOLO 6824/2019 - 05/11/2019 14:38